І.* Против бойкота // Полн. собр. соч.: Т. 16. – С. 23.
6. *Ленін В. І.* Речь и резолюция по поводу заявления группы народных комиссаров об уходе из Совнаркома: Заседание ВЦКЛ (17) ноября 1917 г. // Полн. собр. соч.: Т. 35. – С. 61.
7. *Ленін В. І.* Речь на первом Всероссийском съезде военного флота, 22 ноября (5 декабря) 1917 г.: Протокольная запись // Полн. собр. соч.: Т. 35. – С. 113.
8. *Ленін В.І.* Третий Всероссийский съезд Советов рабочих, солдатских и крестьянских депутатов, 10-18 (23-31) января 1918 г./ Доклад о деятельности Совета Народных Комиссаров, 11 (24) января // Полн. собр. соч.: Т. 35. – С. 269.
9. *Ленін В. І.* IV Чрезвычайный Всероссийский съезд Советов 14-16 марта 1918 г.: Доклад о ратификации мирного договора, 14 марта // Полн. собр. соч.: Т. 36. – С. 138.
10. *Маркс К.* Экономическо-философские рукописи 1844 года // Маркс К., Энгельс Ф. Сочинения: Т.